
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 2 ASSISTENZA

DETERMINAZIONE n. 105 del 11/03/2024

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA – PROGETTO
SAI “LECCO: UNA PROVINCIA ACCOGLIENTE” 2023/2025 (Prog.
529 PR_3) CUP C91H22000210005 – FORNITURA ARREDI
D’UFFICIO – CIG Z123DD57B2 – DETERMINAZIONE N. 668 DEL
21.12.2023 – RETTIFICA IMPUTAZIONE CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che:
 la Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera è stata individuata Ente

Capofila dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di
Bellano per la realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e
servizi sociali rivolti alle persone e alle famiglie per il periodo 2021/2026 – approvato
dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito di Bellano con deliberazione n. 8 del 15.10.2020;

 l’Assemblea della Comunità Montana ha approvato, quale Ente capofila, l’Accordo di
Programma sopra menzionato, con deliberazione n. 27 del 15.10.2020, esecutiva;

 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Bellano, con deliberazione n. 2 del
23.02.2022, ha approvato l’Accordo di Programma tra i Comuni dell’Ambito di Bellano per
la realizzazione del Piano di Zona Unitario 2021/2023 individuando la Comunità Montana
come Ente Capofila, come da disponibilità da quest’ultima deliberata con atto n. 41
nell’Assemblea del 14.12.2021;

 Regione Lombardia con deliberazione n. XII/1473 del 04/12/2023 ha prorogato la validità
degli Accordi di programma per la realizzazione del Piano di Zona Unitario 2021/2023
sottoscritti dai Sindaci dei Comuni afferenti agli Ambiti territoriali fino alla data di
sottoscrizione del nuovo Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona 2025-
2027;

 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Bellano nella seduta del 14.12.2023 ha
poi preso atto della proroga dell’Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona
per l’anno 2024;

PRESO ATTO del percorso intrapreso da parte dall’Ambito di Bellano, su mandato del Distretto di
Lecco, in materia di interventi a favore dei cittadini richiedenti asilo e protezione, con la gestione
tra gli altri del “Sistema di Accoglienza del Distretto di Lecco” in stretta collaborazione con la
Prefettura UTG di Lecco;

CONSIDERATO che il Ministero dell'Interno con D.M. n. 37847, pubblicato in data 13.10.2022, ha



approvato il progetto “Lecco: una provincia accogliente” (progetto S.A.I. 529 PR_3) presentato
dalla Comunità Montana - su mandato dell’Ufficio di Coordinamento dei Sindaci del Distretto di
Lecco - per un importo pari a € 6.666.907,50= per il triennio 2023/2025 e ulteriormente finanziato
per un importo pari a € 246.922,50= per il solo anno 2023;

DATO ATTO che nel budget di progetto approvato dal Ministero dell’Interno sono previste risorse
per l’acquisto di arredi d’ufficio necessari al personale (es. armadi per archiviazione documenti,
ecc...);

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale d’arredo per consentire agli
operatori del progetto di svolgere le attività di segreteria necessarie, e precisamente all’acquisto di
n. 7 sedie e n. 1 armadio metallico;

DATO ATTO che, per procedere all’acquisto della fornitura, si è proceduto a richiedere tre
preventivi a ditte specializzate;

VISTI i preventivi pervenuti per la fornitura richiesta, comprensivi del trasporto e del montaggio, e
precisamente:

- B.M. Italia S.r.l. Via Vanoni 61, Castione Andevenno (SO) che quantifica in € 2.570,00=
oltre IVA il costo per la fornitura di che trattasi,

- Mondo Office, Via per Gattinara 17, Castelletto Cervo (BI) che quantifica in € 1.769,92=
oltre IVA il costo per la fornitura di che trattasi;

- Offistar s.a.s. Ingrosso forniture ufficio - Via Lombardia 45, La Valletta Brianza (LC) Che
quantifica in € 1.592,00= oltre IVA il costo per la fornitura di che trattasi;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. di cui all’art. 1, comma
130, della Legge 30.12.2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ad € 5.000,00= è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 668 del 21.12.2023 con la quale si è provveduto,
all’esito positivo delle verifiche dei requisiti previsti, ad affidare direttamente la fornitura di che
trattasi ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta Offistar s.a.s.
Ingrosso forniture ufficio – sede legale Via Lombardia 45, La Valletta Brianza (LC) C.F./P.I.
02212140137, impegnando all’uopo l’importo necessario pari a complessivi € 1.942,24= ogni onere
compreso;

DATO ATTO che la fornitura del materiale è avvenuta nel febbraio 2024 per problemi nei tempi di
consegna da parte della ditta aggiudicataria e che pertanto, ai fini rendicontativi della spesa sul
progetto SAI “Lecco una provincia accogliente”, l’acquisto deve essere imputato al finanziamento
relativo all’anno 2024 – come da indicazioni del Servizio Centrale di cui alla comunicazione via
mail del 04.03.2024;

RITENUTO di dover conseguentemente rettificare l’imputazione contabile della spesa di cui alla
determinazione n. 668 del 21.12.2023;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il seguente numero CIG: Z123DD57B2;

VISTO il D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267;



VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n.39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la propria determinazione n. 668 del 21.12.2023 con la quale si è provveduto ad
affidare direttamente la fornitura di arredi d’ufficio - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del
D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Offistar s.a.s. Ingrosso forniture ufficio, sede legale Via Lombardia
45, La Valletta Brianza (LC) C.F./P.I. 02212140137, impegnando all’uopo l’importo necessario
pari a complessivi € 1.942,24= ogni onere compreso.

2. Di dare atto che la fornitura del materiale è avvenuta nel febbraio 2024 per problemi nei tempi di
consegna da parte della ditta aggiudicataria e che pertanto, ai fini rendicontativi della spesa sul
progetto SAI “Lecco una provincia accogliente”, l’acquisto deve essere imputato al
finanziamento relativo all’anno 2024 – come da indicazioni del Servizio Centrale di cui alla
comunicazione via mail del 04.03.2024.

3. Di rettificare pertanto l’imputazione contabile della spesa di cui alla determinazione n. 668 del
21.12.2023 impegnando l’importo pari a € 1.942,24= ogni onere compreso sui Fondi FNPSA
2024 relativi al progetto SAI “Lecco una provincia accogliente” – CUP C91H22000210005 e
confermando ogni altro contenuto della determinazione medesima.

4. Di imputare, quindi, la spesa complessiva di € 1.942,24= al capitolo PEG n. 1929.03 gestione
competenza 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026.

5. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a presentazione di idonea fattura elettronica.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del Decreto Legislativo 14
marzo 2013 n. 33.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Corti Manila

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 2 ASSISTENZA

DETERMINAZIONE n. 105 del 11/03/2024

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA – PROGETTO SAI
“LECCO: UNA PROVINCIA ACCOGLIENTE” 2023/2025 (Prog. 529 PR_3)
CUP C91H22000210005 – FORNITURA ARREDI D’UFFICIO – CIG
Z123DD57B2 – DETERMINAZIONE N. 668 DEL 21.12.2023 – RETTIFICA
IMPUTAZIONE CONTABILE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 11/03/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 105 del 11/03/2024

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA – PROGETTO SAI “LECCO:
UNA PROVINCIA ACCOGLIENTE” 2023/2025 (Prog. 529 PR_3) CUP
C91H22000210005 – FORNITURA ARREDI D’UFFICIO – CIG Z123DD57B2 –
DETERMINAZIONE N. 668 DEL 21.12.2023 – RETTIFICA IMPUTAZIONE
CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 12/03/2024 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


